MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
COMISSÃO INSTITUÍDA PELA PORTARIA 44/2020 – CAMPUS CAJAZEIRAS/IFPB

LISTA DE INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº 002/2020, DE 03 DE MARÇO DE 2020 (Retificado pelo

Editais nº 003/2020, 004/2020 e 008/2020)

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS DE
EDUCAÇÃO PARA ATUAR NO CURSO DE LICENCIATURA EM COMPUTAÇÃO E

INFORMÁTICA (LICOMPINF) DO PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL NO
ÂMBITO DO IFPB

 O Presidente da comissão instituída pela Portaria 44/2020 do IFPB - Campus Cajazeiras,
constituída pela Direção Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba
(IFPB) Campus Cajazeiras, usando das atribuições que lhe confere com base na Lei no
9.394/1996, Lei no 11.273/2006, Portaria CAPES nº 183/2016, Decreto nº 5.800/2008, Lei nº
11.947/2009, Decreto nº 057/2017 e Portaria CAPES n. 102/2019, vem por meio deste:

1. Publicar lista de inscrições Deferidas (Quadro1) e lista de inscrições Indeferidas
(Quadro2):

Quadro1: Inscrições Deferidas

Ord. Inscrição Situação
1 Dayane Gomes da Silva Rodrigues Deferido
2 Elismar Moraes dos Santos Deferido
3 Fábio Abrantes Diniz Deferido
4 Francisco Paulo de Freitas Neto Deferido
5 Igor Gomes de Meneses Cruz Deferido
6 Joanna Ligia de Queiroz Marques Deferido
7 José Anderson Rodrigues de Sousa Deferido
8 José Marcos da Silva Deferido
9 Magna Celi Tavares Bispo Deferido

10 Paulo Ewerton Gomes Fragoso Deferido
11 Sylvia Augusta Catharina Fernandes Correia de Lima Deferido

Quadro2: Inscrições Indeferidas

Inscrição Observação Situação

Baldoino Sonildo da Nóbrega Não informou para qual código de vaga está
concorrendo

Indeferido

Cleyton Caetano de Souza Não informou para qual código de vaga está
concorrendo

Indeferido

Diego Ernesto Rosa Pessoa Não informou para qual código de vaga está
concorrendo

Indeferido

Francisco Daladier Marques Junior Não informou para qual código de vaga está
concorrendo

Indeferido

Janderson Ferreira Dutra Não informou para qual código de vaga está
concorrendo

Indeferido

João Paulo Franca Não informou para qual código de vaga está
concorrendo

Indeferido

José Anderson Rodrigues de Souza Não informou para qual código de vaga está
concorrendo

Indeferido

Josias Silvano de Barros Não informou para qual código de vaga está
concorrendo

Indeferido

Rodiney Marcelo Braga dos Santos Não informou para qual código de vaga está
concorrendo

Indeferido

Sayonara Abrantes de Oliveira Não informou para qual código de vaga está
concorrendo

Indeferido

Willian de Souza Santos Não informou para qual código de vaga está
concorrendo

Indeferido

Cajazeiras, 06 de julho de 2020.

Ricardo Anísio da Silva Presidente da Comissão Instituída pela
Portaria 44/2020

Direção Geral – IFPB/Campus Cajazeiras